
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     19 июля 2016 г.                                 № 995/16

         О внесении изменений в Положение об осуществлении
        проверки в отношении лиц, замещающих должности или
        претендующих на замещение должностей, включенных в
      Перечень должностей, замещаемых на основании трудового
     договора в организациях, созданных для выполнения задач,
      поставленных перед Федеральной антимонопольной службой,
        при назначении на которые граждане и при замещении
      которых работники обязаны представлять сведения о своих
       доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
       характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
       обязательствах имущественного характера своих супруги
        (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное
            приказом ФАС России от 03.07.2014 № 424/14

        Зарегистрирован Минюстом России 9 сентября 2016 г.
                      Регистрационный № 43626

     Во  исполнение  подпункта  "в"  пункта  22  Указа   Президента
Российской Федерации от 02.04.2013  № 309  "О мерах  по  реализации
отдельных   положений   Федерального   закона    "О противодействии
коррупции" (Собрание законодательства Российской  Федерации,  2013,
№ 14, ст. 1670; № 23, ст. 2892; № 28, ст. 3813; № 49  (часть  VII),
ст. 6399;  2014,  № 26  (часть  II),  ст. 3520,  № 30  (часть  II),
ст. 4286;  2015,  № 10,  ст. 1506;  2016,  № 24,  ст. 3506)   и   в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009
№ 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей   федеральной
государственной службы, и федеральными государственными  служащими,
и соблюдения федеральными государственными служащими  требований  к
служебному   поведению"   (Собрание   законодательства   Российской
Федерации,  2009,  № 39,  ст. 4588;  2010,  № 3,   ст. 274,   № 27,
ст. 3446,  № 30,  ст. 4070;  2012,  № 12,  ст. 1391;  2013,   № 14,
ст. 1670; 2014, № 15, ст. 1729, № 26 (часть  II),  ст. 3518;  2015,
№ 10, ст. 1506, № 29 (часть II), ст. 4477)
п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести в Положение об осуществлении  проверки  в  отношении
лиц, замещающих должности или претендующих на замещение должностей,
включенных в Перечень должностей, замещаемых на основании трудового
договора  в   организациях,   созданных   для   выполнения   задач,
поставленных  перед  Федеральной   антимонопольной   службой,   при
назначении на которые граждане и при  замещении  которых  работники
обязаны представлять сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также   сведения   о
доходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних  детей,  утвержденное
приказом  ФАС  России  от  03.07.2014   № 424/14   (зарегистрирован
Минюстом  России  10.09.2014,  регистрационный  № 34012)   (далее -



Положение), следующие изменения:
     а) в подпункте "г" пункта 2.18  Положения  знак  "."  заменить
знаком ";";
     б) пункт 2.18 Положения дополнить  подпунктом  "д"  следующего
содержания:
     "д) о  представлении  материалов  проверки  в  соответствующую
комиссию  по   соблюдению   требований   к   служебному   поведению
федеральных государственных  служащих  и  урегулированию  конфликта
интересов.";
     в) в подпункте "в" пункта 2.19  Положения  знак  "."  заменить
знаком ";";
     г) пункт 2.19 Положения дополнить  подпунктом  "г"  следующего
содержания:
     "г) представить материалы проверки в соответствующую  комиссию
по  соблюдению  требований  к  служебному   поведению   федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов.".
     2. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместитель руководителя ФАС России А.В.Доценко.

     Временно исполняющий
     обязанности руководителя                           А.Г.Цыганов


